A castigavit acriter custodes quod sequerem capti-
 que difficilē servaret segniter & socorditer. Hoc
 Cleomenes ipse excepit, & prius quā sentiret Pto-
 lemeus, recepit se & narravit amicis. Mox omnes,
 quā ante habuerant spe in irā versa, deliberaue-
 runt, Ptolemei iniuriā & contumeliā vlciscētes, vt
 dignū Spartiatis esset mortē occūbere, neq; operi-
 ri donec sicut victimæ saginatæ mactaretur. indi-
 gnū n. esse, Cleomenē, qui fœdus pacisci cū Anti-
 gono fastidierat, bellicoso viro & strenuo, deside-
 re Matildæ initiati regis otii manentem, vt vbi
 primū tympanū deposuerit atq; a tripudio quieue-
 rit, ipsum obtruncaret. Postquā in eā sententiam
 itū est, Ptolemeo fortē Canopū pfecto, primo vul-
 gauerunt rumorē liberari eū a rege custodia: dein
 de, quod in more regi esset vt quos erat carcere
 soluturus, cenam his & munera mitteret: amici
 multa talia apparata miserūt foris in urbē Cleome-
 ni, quo circumuenerunt custodes, qui ista missa
 putabant a rege. quippe sacrificauit & participauit
 eis hæc liberaliter, impositaq; corona accumbens
 cum amicis epulatus est. Fama est autem maturi-
 us eū quā instituerat, ad rē exequendā erupisse:
 quod percepisset seruum vnum ex facti conscis
 foris cum muliere, quā amabat, cubuisse: ac me-
 tuens indicium, quum meridies esset, & custodes
 sensisset ex temulentia sopitos, induit tunicam, ac
 futura ex dextero humero aperta strictoque gla-
 dio eiecit se domo cum amicis pariter instructis.
 Tredecim hierant. Hippotas, qui erat claudus,
 primo impetu erupit cum eis alacriter. quos vt
 lentius sui causa pergere vidit, petiit vt interfice-
 rent se, neque hominem inutilem expectando
 ccepta corrumpere. Forte Alexandrinorum
 quispiam equum præter ianuam ducebat. Hunc
 abstulerunt, impositoque Hippota cursu lati sunt
 per plateas, plebemq; vocauerunt ad libertatem.
 Illi tantum sane habuerunt roboris, quod pro-
 barent admirarenturque audaciam Cleomenis:
 sequi eum & opem ferre ausus fuit nemo. Ptole-
 mæum Chrysermi aula digredientem tres statim
 adorti occiderunt. Alterum Ptolemæum vrbis
 præfectum, qui curru ad eos pergebat, infesti in-
 uadentes, ministros & satellites eius disiecerunt:
 illum curru detractum interfecerunt. Hinc ad
 arcem contenderunt, eo consilio vt carcerem ef-
 fringerent, vterenturque custodiarum manu.
 Verum maturauerant custodes diligenter fores
 obthurare. Ita vbi hoc lapsus conatu Cleome-
 nes est, palatus est vagabundus per urbem, neque
 ei quisquam adiunxit se, sed fugerunt trepidaue-
 runtque omnes. Igitur a ccepto desistens, atque
 ad amicos fatus, Nihil sane miri est imperare
 fœminas viris libertatem refugientibus:horta-
 tusque cunctos est vt vitam deponerent, sicut se
 rebusque gestis esset dignum. Primus Hippotas
 precibus a quodam ex iunioribus obtinuit vt oc-
 cideret se. Mox aliorum quisque æquo animo
 & intrepidè seipsum interemit, præter Pantea, qui
 Megalopolim primus ingressus erat. Huic, quem
 rex specie formosissimum, & iuuentutis discipli-
 na præter æquales optimè institutum amauerat,
 præcepit, quum ipsum atque alios vidisset iam
 occubuisse, tum sibi conscisceret mortem.

omnibus iam humi stratis accedens Panteus, & pugione singulos fodiens, tentavit num quis adhuc forte spiraret. Quum Cleomenem quoque in planta pedis punxisset, atq; aduertisset faciem eum contrahere: osculum illi tulit, inde affedit ei, hinc exanimem iam complexus semetipsum super eum confodit. Ac Cleomenes quidem, postquam regum sexdecim annos obtinuit, talemque se praestitit, ad hunc occubuit modum. Ut vero rumor est per totam urbem dilatus, Cratesiclea, quamvis generosa mulier, demisit ex magnitudine calamitatis animos, liberosque complexa Cleomenis proiecit se in lamentationes. Ex filiis stirpis maior, ex fastigio domus praeter omnium expectationem defiliens in caput se praecipitem dedit: atque afflictus quidem fuit, non expiravit tamen, sed sublatus est clamans & fremens quod interpellaretur moti. Ptolemæus ubi hæc accepit, corpus imperavit Cleomenis excoriatum in crucem agi, necari in super liberos eius, matrem & feminas eius comites. In his Pantei quoq; vxor erat eximia & ingenua imprimis forma. Breui post nuptias in ipso amorum feruore in has incidere ærumnas. Eam comitari Pantei fugam per mare cupientem prohibuerant parentes, ac vi inclusam afferunt: at illa paulo post parato equo ac pauculo ære, arripuit nocte fugam, Tanarumque citato profecta cursu, nauem quæ inde soluebat in Aegyptum, conscendit, & ad virum peruenit, fortisque animo & hilari peregrinationis se praebuit viro sociam. Hæc tunc Cratesicleam, dum à militibus ad supplicium rapitur, manu duxit, replum eius subleuans ac confirmans, ne illam quidem mortem trepidantem, verum vnum modo petentem, ut ante pueros sustolleretur. Postquam ad supplicii locum peruentum est: pueros primum sub oculis Cratesicleæ, deinde illam interfecerunt. Illa vnam hanc vocem tantis in malis misit, Quo pueri estis profecti? At Pantei vxor stola succincta, valens mulier & eminenti statura, vnamquamque morientium silentio & sedate curauit atque ex praesenti copia velauit. Tandem omnium nouissima semetipsam composuit, deductoq; amictu neminem accedere permittens neque contueri se, extra vnum qui ad iugulandum ipsam praepositus erat, vitam deposuit fortissime, neque eguit quoquam qui se adornaret & obnuberet ab excessu. Adeo in morte animi decus vsq; retinuit, conseruauitq; quam viua corpori custodiendo adhibuerat curam. Ita Lacedæmon, quæ muliebri actu ex equo cum virili extremis temporibus certauit, virtutem ostendit non posse à fortuna suggillari. Paucis post diebus, qui Cleomenis corpus cruci suffixum custodiebant, draconem ingentem conspexerunt, qui caput illius circumplicabat, faciemq; contegebat, ne quis carniuora eam vlla attingeret. Hinc superstitione incessit regi trepidatioque, aliarum expiationum mulieribus aditum praebens, quasi virum interfecisset diuinum & humana forte maiorem. Alexandrini quoq; excurrebant ad ipsum locum, ac heroem Cleomenem deorumque filium appellabant, vsq; dum reflexerunt eos doctiores, qui docuerunt apes ex bobus,